I  Z CÂMARA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA

• DE UM NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N® 002/2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Antônio ítalo Coutinho Machado, no uso de

suas atribuições legais e na forma regimental, vem REQUERER, após
ouvido o Plenário, que o Poder Executivo Municipal proceda às medidas
necessárias para que seja feito a PAVIMENTAÇÃO em Pedra Tosca ou
Paralelepípedo da Rua Pe. Elício Mota, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento este Requerimento por visualizar a

necessidade da pavimentação da rua supracitada, o que é pleiteado
pelos moradores das imediações. A pavimentação dessa rua é de muita
importância para os moradores, gerando qualidade de vida e
oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste

Requerimento.

Nestes Termos,

P, Deferimento.

Independência, 16 de fevereiro de 2022.

Vereador

UiciO-

RUA FREI VIDAL, 522 - CENTRO, INDEPENDÊNCIA/CE - CEP: 63.640-000
CNPJ: 35.045.251/0001-77 1 FONE/FAX: [88] 3675.1538

Email: camaramdeps@hotmail.com